dipertemukan antara pemikiran kedua filsuf tersebut.

Mengenai hakikat alam, al-Farabi lebih sependapat dengan

Plato yang mengklaim bahwa alam itu baru.

c. Ibnu Sina

Nama lengkapnya adalah Abu Ali-Husaini Bin Abdullah

Bin Sina, lahir di Afsyana dekat kawasan Bukhara pada tahun

370 H (980 M). Ia dibesarkan di Bukhara pada umur 10 tahun,

Ibnu Sina telah mempelajari ilmu-ilmu agama, kesusasteraan,

serta telah hafal al-Quran. Dan dalam usia delapan belas tahun,

ia telah menguasai berbagai macam ilmu pengetahuan, seperti

filsafat, metafisika, logika, astronomi, musik, mistik, bahasa dan